Passo 3: Ligacoes dos cabos:

|. Agora vocé pode inclinar o aparelho para ligar facimente todos os cabos na parte
traseira do aparelho. Entdo necessita abrir o mecanismo que tranca o dispositivo,
puxando para baixo as duas cordas, antes de abrir o suporte de metal para a su a
posicao estendida.

2. Depois que tenha efectuado todas as ligacdes necessdrias na parte traseira do aparelho,
feche o suporte, e liberte entdo as duas cordas ao mesmo tempo, para que o painel
se mantenha no seu local em seguranca.

AS ARRUELAS NAO SAO NECESSARIAS PARA OS PARAFUSOS M.
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A placa esta agora
firmemente
trancada

Puxe a corda para baixo, ~ contra a haste
contra a haste para

prender o mecanismo

\ de trancar na haste /
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Facil acesso para conectar 11 mm de distancia
todos os seus fios. da parede
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AVISO!

* Antes de instalar este produto, vocé deve ler todas as instru¢des cuidadosamente.
Guarde estas instrucdes de instalacdo em um local facilmente acessivel para
referéncia futura.

* As medidas de seguranca devem ser praticados em todos os momentos durante a
montagem deste produto. Use equipamento de seguranca adequado e ferramentas
para o procedimento de montagem para evitar danos pessoais.

* Klip Xtreme ndo garante contra os danos causados pelo uso de qualquer montagem
Klip Xtreme para fins diferentes daqueles para os quais foi concebido ou danos
causados por acessorio ou modificacdes nao autorizadas e ndo € responsdvel por
quaisquer danos, reclamacgdes, demandas, acdes judiciais, agdes ou causas de agdao
de qualquer espécie resultante, decorrentes ou de qualquer forma relacionada a
qualquer uso, acessorios ou modificagdes.

Passo 1: Montagem do painel liso

|. Abra a embalagem e confira o conteldo

2. Posicdo das placas de montagem na parte traseira do ecra.

3. Alinhe os fixadores da TV e as placas nos buracos de montagem do ecra como
mostra a figura.

4. Utilize os separadores e parafusos fornecidos, para prender firmemente as ancoras
e placas na parte traseira da unidade.

-
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Paso 3: Conexion de los cables

|. Usted ahora puede inclinar la unidad para conectar los cables por la parte de atrds.
Debe tirar de las dos cuerdas para abrir el seguro antes de extender la base metdlica
para afirmar la pantalla contra la pared.

2. Una vez que termine de realizar todas las conexiones por detrds de la unidad, doble
la base y proceda a soltar ambas cuerdas al mismo tiempo, para volver a enganchar
el panel firmemente en el soporte de la pared.

NO ES NECESARIO USAR ARANDELAS CON LOS TORNILLOS M8
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La placa queda
debidamente
asegurada

en la barra

I
11 mm

Tire la cuerda para
Separacion de la enganchar el
pared 11Tmm mecanismo de
sujecion en la barra

Acceso facil para conectar
todos los cables
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KFM 335/KFM 565

Hardware kit for KFM-565:

A1| Mé lag bolt 4 ) | D1l M8xI5mm screw 4 M
A2 | M6 concrete anchor | 4 D2|  MB8x45mm screw 4 Al '
A3 | M6 flat washer 8 o E M4x | 2mm screw 4 -l '
B1 | Bubble level I [ o ] F M5x | 2mm screw 4 m}
B2 |Omm spacer 4 ©@ a Machine screw 4 L '
B3 20mm spacer 4 @ b Plate |
C Méx12mm screw 4 o= '

Hardware kit for the KFM-335:
A1| M6 lag bolt 4 | ooy | C Méx | 2mm screw 4 W= '
A2| M6 concrete anchor 4 D1| MB8xI5mm screw 4 ﬁ
A3 | M6 flat washer 8 o D2| MB8x45mm screw 4 e '
B1| Bubble level | @ | E | M4xI2mm screw 4 | B
B2 | 10mm spacer 4 @ F M5x | 2mm screw 4 m'
B3| 20mm spacer 4 (©

Note:

The hardware provided is VESA compliant matching the hole specifications adopted by the most widely known TV screens and
monitors. However, certain devices may require different sizes of screws and/or washers to attach the back panel to the mount.
Any additional hardware needed must be supplied separately by the user.

KFM-335 45kg/991b
KFM-565 60kg/132lb

Maximum flat panel weight:

The wall structure must be capable of supporting at least five times the weight of the
flat panel. Otherwise, the wall structure must be reinforced.

2. Measure the wall and mark mounting spots.

3. For gypsum or wooden walls, first locate studs in the wall.

4. Make two holes using a drill.

5. Insert supplied anchors into wall and drive them using a hammer.

6. Align mounting bar with the holes, insert screws and drive them firmly into the wall.
7. Hang the TV from the top down, pulling both strings to open the lock.

8. Once the unit falls into place on the bar, release both strings at the same time.

9. The display unit is now securely mounted on the wall.

Bubble level

Stud T
\fl_"j/T= =ty - == :

]
|
| Wooden wall
1
1
1
|

— 3mm n \/ Concrete wall

Bubble level

Place the bubble level on the center
\ of the mounting rail to level the mount /

SOPORTE ULTRA DELGADO
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KFM-335/KFM-565

Kit de herrajes para el KFM-565:

A1l Tirafondos Mé 4 D1 Tornillo M8% |5 mm 4
A2| Ancla para concreto M6 | 4 D2| Tornillo M8x45 mm 4
A3| Arandela plana M6 8| @ |E| TorniloM4x12mm 4
B1| Nivel de burbuja | | @ F Tornillo M5% 12 mm 4
B2| Espaciador de |0mm 4 (© | a| Tomilo para metal 4
B3| Espaciador de 20mm 4 (© | b| Plac |
C Torillo Méx 12 mm 4

Kit de herrajes para el KFM-335:

A1l Tirafondos Mé 4 C Tornillo Mé6x 12 mm 4
A2| Ancla para concreto M6 | 4 D1| Tomillo M8x15 mm 4
A3| Arandela plana Mé 8| @ |D2| Tornillo M8x45 mm 4
B1| Nivel de burbuja N - Tornillo M4x 12 mm 4
B2| Espaciador de |0mm 4 © Tornillo M5% 12 mm 4
B3| Espaciador de 20mm 4 | (©

Nota:

El herraje suministrado con el producto es compatible con VESA conforme a las especificaciones de tamafio adoptadas por los fabricantes
més reconocidos de pantallas de televisién y monitores de la industria. Sin embargo, es posible que ciertos dispositivos requieran utilizar

tornillos o arandelas especiales para fijar el panel posterior al soporte. Cualquier pieza adicional que se necesite debe ser suministrada
directamente por el usuario.

KFM-335 45kg/991b
KFM-565 60kg/132lb

Peso maximo del panel:

La estructura de la pared debe ser capaz de soportar al menos cinco veces el peso
del panel. De lo contrario, deberd reforzar la estructura de la pared.

WARNING!

* Prior to installing this product, you must read all instructions thoroughly. Keep these
installation instructions in an easily accessible location for future reference.

* Safety measures must be practiced at all times during the assembly of this product.
Use proper safety equipment and tools for the assembly procedure to prevent
personal injury.

* Klip Xtreme does not warrant against damage caused by the use of any Klip Xtreme
mounts for purposes other than those for which it was designed or damage caused
by unauthorized attachments or modifications, and is not responsible for any
damages, claims, demands, suits, actions or causes of action of whatever kind
resulting from, arising out of or in any manner relating to any such use, attachments
or modifications.

Step 1: Flat panel assembly

|. Open package and review contents.

2. Position mounting plates on the back of the display.

3. Align TV anchors and plates onto the display mounting holes, as shown.

4, Using the supplied spacers and screws, firmly fasten anchors and plates to the back
of the unit.

Step 2: Wall mount

| Start by connecting the two halves of the mount assembly together using the 4
machine screws and plate. (This step only applies to the KFM 565).

Step 3: Cable connections

I.You can now tilt the unit to easily connect all cables from behind. You need to
open the locking mechanism by pulling both strings down, before unfolding the
metal stand to its extended position.

2.0Once you have finished making all the necessary connections behind the unit, fold
the stand, and release both strings at the same time, to secure panel in place.

WASHERS ARE NOT REQUIRED FOR M8 SCREWS
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The plate is now
firmly locked
against the bar

1
SRS

Easy access to connect 1MTmm Pull string down,
all your cables Wall distance to hook the locking
mechanism onto the bar

- /

iADVERTENCIA!

* Antes de proceder con la instalacion, lea todas las instrucciones detenidamente.
Mantenga estas instrucciones en un lugar accesible como referencia en el futuro.

* Debe practicar todas las medidas de seguridad pertinentes durante todo el proceso
de ensamblaje del producto. Para evitar lesiones fisicas, utilice herramientas y equipo
de proteccion adecuados para ensamblar el producto.

* Klipxtreme no se hace responsable de cualquier dafio ocasionado por el uso indebido

de un soporte klipxtreme o de cualquier dafio producto de una conexién o
modificacién no autorizada, como tampoco asume responsabilidad alguna por
perjuicios, reclamos, demandas, acciones judiciales o encausamientos de cualquier
indole que surjan, se originen, o de cualquier otra forma, estén vinculados con dicha
utiliza-cién, conexion o modificacion.

Paso 1: Ensamble de la pantalla plana

|. Abra la caja v revise el contenido del empaque.

2. Defina la ubicaciéon adecuada de las placas de montaje en el panel posterior de la
pantalla.

3. Alinee las piezas de anclaje v placas con los orificios de montaje respectivos, tal como se
muestra en la ilustracion.

4. Con los tornillos vy espaciadores incluidos en el kit, asegure las placas y piezas de
anclaje de la pantalla en el panel posterior de la unidad.

-

Passo 2: Montagem na parede

|.Comece por conectar as duas metades do conjunto de suporte usando os 4
parafusos de cabeca cilindrica e a placa. (Esta etapa s6 se aplica ao KFM 565).

. Meca a parede e marque os locais de montagem.

. Em caso de paredes de gesso ou madeira, localize primeiro os rebites na parede.
. Faca dois buracos utilizando um berbequim.

. Insira as buchas fornecidas e enfie as mesmas nos buracos utilizando um martelo.

o U1 W N

. Alinhe a barra de montagem com os furos, insira os parafusos inserir e aperte-os
firmemente na parede.
7. Pendure a TV de cima para baixo, puxando as duas cordas para abrir a tampa.
8. Uma vez que a unidade se encaixa no local préprio, liberte ambas as cordas a0
mesmo tempo.
9. O ecrd estd agora firmemente instalado na parede.
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Nivel de bolha
Viga
] — 1= — = I
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«>» v
mm Nivel de bolha
Coloque o nivel de bolha no centro da calha
\ de montagem para nivelar a montagem. /
1
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Conjunto de equipamento para KFM-565:
A1| M6 buchas para betdo 4 D1 M8x | 5mm parafusos 4
A2| Ancora de concreto M6 | 4 D2 M8x45mm screw 4
A3| Arruela plana M6 8 o E M4x | 2mm parafusos 4
B1| Nivel de bolha | D F M5x | 2mm parafusos 4
B2| Espacador de |0mm 4 © a Parafuso de cabeca cilindrica | 4
B3| Espacador de 20mm 4 (© |b Placa |
C Mé6x | 2mm parafusos 4
Conjunto de equipamento para KFM-335:
A1| M6 buchas para betdo 4 @ Méx | 2mm parafusos 4
A2| Ancora de concreto M6 | 4 D1/ M8xI5mm parafusos 4
A3| Arruela plana Mé 8 o D2| M8x45mm parafusos 4
B1| Nivel de bolha || e M4x12mm parafusos 4
B2| Espacador de |0mm 4 @© | F| MsxI2mm parafusos 4
B3 Espacador de 20mm 4 ©@

Observagio:

O hardware fornecido é compativel com o padrdo VESA, correspondente as especificagdes do furo adotadas pelas telas e monitores de
TV mais conhecidos. No entanto, certos dispositivos podem exigir diferentes tamanhos de parafusos e/ou arruelas para fixar o painel
traseiro ao suporte. Qualquer hardware adicional necessdrio deve ser fornecido separadamente pelo usudrio.

KFM-335 45kg/99lb
KFM-565 60kg/132lb

Peso maximo da tela plana:

A estrutura da parede deve ser capaz de suportar, pelo menos, cinco vezes o peso
da tela plana. Caso contrério, a estrutura da parede precisa ser reforcada.

Paso 2: Montaje en la pared

|.Empiece por unir las dos mitades del soporte, utilizando los 4 tomillos para metal
y la placa.(Este paso sélo aplica al KFM-565).

2.Mida la pared y marque los puntos de montaje.

3. Determine primero la ubicacién de los montantes detrds de muros fabricados con
paneles de yeso o madera.

4. Con un taladro, perfore dos orificios en la pared.

5.Inserte los tacos de anclaje y cldvelos en la pared con un martillo.

6. Alinee la barra de montaje con los agujeros, cologue los tomillos y apriételos,
hasta asegurarlos en la pared.

7.Proceda a colgar el televisor deslizdindolo desde arriba, al mismo tiempo que tira
de las dos cuerdas para mantener abierto el seguro.

8.Una vez que la unidad queda enganchada en la posicidn correcta, suelte ambas
cuerdas al mismo tiempo para trabar el seguro.

9. Con esto queda instalada la unidad de pantalla plana sobre el soporte de la pared.
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Nivel de burbuja

Montante

Smm Nivel de burbuja

Ubique el nivel de burbuja en el
\ centro del riel para nivelar el soporte /
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